
Сведения о получателяхсоциальных услуг в Нижегородскойобласти
за 9 месяцев 2025 года

1 квартал, полугодие, 9 мссяцсв, год

учреждение”Комплексныйцентр социального обслуживаниянаселения Д
(птл.кхнаименование пск•тавщика социальных

Предоставляетсяежеквартальнодо ()5 числа месяца, следующего отчетным (с нарастающимитогом)

Обстоятельства, в связи с наличием которыхгражданинпризнан нуждающимсяв социальном обслуживании(человек)

Общая
численность

получателей

полная или частичная

утрата способности
либо возможности
осуществлять

самообслуживание,

самостоятельно
передвигаться,

наличие в семье
инвалида или
инвалидов,
в том числе

ребенка-инвалида
или детей-
инвалидов,

обеспечиватьосновные нуждающихся всоциальных
жизненныепотребностипостоянномуслуг (человек)

в силу заболевания, постороннемуходе

наличие ребенкаили
дегей(в том числе
находящихся под

опекой,

попечительством),

испытывающих
трудностив
социальной
адаптации

4

282

отсутствие
возможности

обеспеченияухода
(в том числе

временного) за

инвалидом,
ребенком,детьми, а
такэке отсутствие

попечения над ними

5

41

наличие

внутрисемейного
конфликта, в том числе

с лицами с

наркотическойили

алкогольной
зависимостью, лицами,
имеющими пристрастие

к азартнымиграм,
лицами, страдающими

психическими
расстройствами,
наличие насилия в

семье

6

34

отсутствие
определенногоместа
жительства, в том
числе улица, не

достигшего возраста
двадцати трехлет и
завершившего
пребываниев

организашш для

детей-сироти детей,

оставшихся без
попечения родителей

7

отсутствие
работы
и средств

существов
анию

8

15

наличие иных
обстоятельств,

которые
нормативными

правовымиактами

субъектаРоссийской

Федерациипризнаны
ухудшающимиили

способными
ухудшить условия
жизнедеятельности

граждан

9

зоз

травмы, возрастаили
наличия инвалидности

2

1993
з

665

Приложение1
к приказуМСП НО
от 24.03.16г. 151

Получатели
социальных услуг на
основе договорови

разработанных
индивидуальных

программ(человек)

10

727



Сведенияо получателях социальных услуг в Нижегородскойобласти
за 9 месяцев 2025 года

квартал, полугодие, 9 месяцев, год

ое бюджетноеучреждение”Комплексныйцентрсоциального обслуживаниянаселения Д-Константино
полное наименование поставщика социальных услуг

Предоставляетсяежеквартально до ()5 числа месяца, следующего за отчетным (с нарастающимитогом)

N2 Наименование
п/п видов социальных

Приложение2

Получателисоциальных услуг
нуждающиеся в социальном

обслуживании(человек)

Количество социальных услуг, оказанных поставщиками социальных
услуг (единиц)

О

о о о

Х

О

о

126

0

145583

58614

1173

233

262

о

О

о

О

О

0
о

о

2.

З.

4.

5.

6.

услуг

Социально-
бытовые
Социально-
медицинские
Социально-
психологические

Социально-
педагогические

Социально-
довые

Социально-
п авовые

2-

10

на дому

12

681

681

259

24

262

в полустационарной
форме

13

34

31

454

в стационарной
форме

14

145583

58488

1173

233

262



7.

8.

9.

4858Услугив целях
повышения
коммуникативного

0

126

0

0

4858

2527
213315

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

потенциала

получателей
социальных услуг

Срочныеуслуги
Всего:

2527
213189

0

0

227

0

681

31

1784

2350

0

0

Пояснения по заполнению приложения ”Сведенияо предоставлениисоциальных услуг”•

1) В графеЗ ”Количество оказанных социальных услуг из числа включенных в перечень субъектаНижегородскойобласти”указывается
количество фактическиоказываемых получателем социальных услуг, в соответствии с перечнем социальных услуг, предусмотренных
ЗакономНижегородскойобласти от 05.11.2014 Х! 146-3 ”О социальном обслуживанииграждан в Нижегородскойобласти”

Например:б общемперечне социальных услуг предусмотрено19 подВидовсоциально-бытовыхуслуг, из нихучреждениемфактически
оказывается 4 подвида.

2) В графе4 ”Количество оказываемых дополнительных (платных) социальных услуг (единиц)” указывается количество дополнительных
услуг,оказываемых на платной основе, которые не включены в государственное задание, предусмотрены Уставом учреждения, а такте

утверждены постановленем ПравительстваНижегородскойоблати от 21.06.2007 196 (в ПОРЯДКЕОКАЗАНIЛЯ И ОПЛАТЫ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХсОЦИАЛЬНЫХ ИНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ
УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙОБЛАСТИ“
З) В графе5 ”Колнчество оказанных дополнительных (платных) социальных услуг (единиц)” указывается количество дополнительных
(платных) услуг фактическиоказанных в отчетном периоде из числа оказываемых (графа 4).

4) Значение графыб= значению графыЗ

5) В графах12,13,14 указывается численность получателейсоциальных услуг, нуждающихся в социальном обслуживании, которые получили

услуги по формамобслуживания(допускается, что один и тот же получатель учитывается в разных формахсоциального обслуживания).
Суммаграф12,13, 14 может превышать значение графыЗ при наличие очереди на социальное обслуживание.



ПриложениеЗ

Сведенияо получателяхсоциальных услуг в Нижегородскойобласти
за 9 месяцев 2025 года
квартал, полугодие, 9 месяцев, год

: бюджетноеучреждение”КомплексныЙцентрсоциального обслуживаниянаселения Д-Констан
полжх наименование поставщика социальных услуг

Предоставляетсяежеквартальнодо 05 числа месяца, следующегоза отчетным (с нарастающим итогом)

N2 п/п
Показатели

Граждане,которымоказано содействиев предоставлениипомощи, не
относящейсяк социальным услугам(социальное сопровождение), всего:

в том числе: медицинской
психологической
педагогической
юридической
социальной
иной помощи (указать наименование помощи)

оформлениемед полиса, оформлениепенсии

Численность
(человек)

8

4

Таблица заполняется в соотвествии со UIAT1,cii 22.442- ФЗ в предоставлении медицинской, психологической,
педагогической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение)

1. Принеобходимостигражданам, в том числе родителям, опекунам, попечителям, иным законным представителям
несовершеннолетних детей, оказывается содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической,
10pumwcck0ii, социальнойпомощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).

2. Социальное сопровождение осуществляется путем привлечения организаций, предо вляющих такую помощь, на основе

межведомственного взаимодействия в соответствии со статье\ћ 28 настоящег Федер ьного закона. Мероприятияпо социальному
сопровождению отражаются в индивидуальнойпрограмме.

ДиректорГБУ ”КЦСОНН
Исп: ПадеринаС.И.

ЦареваС.Н.

Тел: 8(83168) 5-17-68


