Сведения о получателях социальных услуг в Нижегородской области за 9 месяцев 2025 года

1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год

учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Д (полное наименование поставщика социальных услуг)

Предоставляется ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным (с нарастающим итогом)

	Обстоятельства, в связи с наличием которых гражданин признан нуждающимся в социальном обслуживании (человек)													
	полная или частичная	наличие в семье	наличие ребенка или	отсутствие	наличие	отсутствие	отсутствие	наличие иных						
	утрата способности	инвалида или	детей (в том числе	возможности	внутрисемейного	определенного места	работы	обстоятельств,						
	либо возможности	инвалидов,	находящихся под	обеспечения ухода	конфликта, в том числе	жительства, в том	и средств	которые						
	осуществлять	в том числе	опекой,	(в том числе	с лицами с	числе у лица, не	к	нормативными						
Общая	самообслуживание,	ребенка-инвалида	попечительством),	временного) за	наркотической или	достигшего возраста	существов	правовыми актами	Получатели					
численность	самостоятельно	или детей-	испытывающих	инвалидом,	алкогольной	двадцати трех лет и	анию	субъекта Российской	социальных услуг на					
получателей	передвигаться,	инвалидов,	трудности в	ребенком, детьми, а	зависимостью, лицами,	завершившего		Федерации признаны	основе договоров и					
социальных	обеспечивать основные	нуждающихся в	социальной	также отсутствие	имеющими пристрастие	пребывание в		ухудшающими или	разработанных					
услуг (человек)	жизненные потребности	постоянном	адаптации	попечения над ними	к азартным играм,	организации для		способными	индивидуальных					
, , ,		постороннем уходе			лицами, страдающими	детей-сирот и детей,		ухудшить условия	программ (человек)					
	травмы, возраста или				психическими	оставшихся без		жизнедеятельности						
	наличия инвалидности				расстройствами,	попечения родителей		граждан						
					наличие насилия в									
			,		семье									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10					
3031	1993	665	282	41	34	1	15	, ,	727					

Сведения о получателях социальных услуг в Нижегородской области за 9 месяцев 2025 года

1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год

ое бюджетное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Д-Константино полное наименование поставщика социальных услуг

Предоставляется ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным (с нарастающим итогом)

№ п/п	Наименование видов социальных усегородской (замых аемых датных)		4X 1ых) ниц)			ных услуг, оказа услуг (ед	Получатели социальных услуг нуждающиеся в социальном обслуживании (человек)						
43		Количество оказанных социальных услуг из числа включенных в перечень субъекта Нижегородской	Количество оказываемых дополнительных (единиц)	Количество оказанных дополнительных (платных) социальных услуг (единиц)	организации социального обслуживания, подведомственные министерству социальной попитики Нижегородской	100 >	некоммерческие организации социального обслуживания	некоммерческие социально- ориентированные организации социального обслуживания,	социально ориентированные организации социального	индивидуальные предприниматели, предоставляющие социальные услуги	на дому	в полустационарной форме	в стационарной форме
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Социально- бытовые	145583	0	0	145583	0	0	0	0	0	681	34	0
2.	Социально- медицинские	58488	126	0	58614	0	0	0	0	0	681	31	0
3.	Социально-	1173	0	0	1173	0	0	0	0	0	259	454	0
4.	Социально- педагогические	233	0	0	233	0	0	0	0	0	24	4	0
5.	Социально-	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	
6.	Социально- правовые	262	0	0	262	0	0	0	0	0	262	0	0

7.	Услуги в целях	4858	0	0	4858	0	0		0	0	227	31	0
	повышения												
	коммуникативного						e						
	потенциала												
	получателей						20						
	социальных услуг						8						
8.	Срочные услуги	2527	0	0	2527	0	0	0	0	0	0	1784	0
9.	Всего:	213189	126	0	213315	0	0	0	0	0	681	2350	0

Пояснения по заполнению приложения "Сведения о предоставлении социальных услуг":

- 1) В графе 3 "Количество оказанных социальных услуг из числа включенных в перечень субъекта Нижегородской области" указывается количество фактически оказываемых получателем социальных услуг, в соответствии с перечнем социальных услуг, предусмотренных Законом Нижегородской области от 05.11.2014 № 146-3 "О социальном обслуживании граждан в Нижегородской области".
- Например: в общем перечне социальных услуг предусмотрено 19 подвидов социально-бытовых услуг, из них учреждением фактически оказывается 4 подвида.
- 2) В графе 4 "Количество оказываемых дополнительных (платных) социальных услуг (единиц)" указывается количество дополнительных услуг, оказываемых на платной основе, которые не включены в государственное задание, предусмотрены Уставом учреждения, а также утверждены постановленем Правительства Нижегородской облати от 21.06.2007 № 196 (в ред.211)"О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ И ОПЛАТЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ И ИНЫХ ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"
- 3) В графе 5 "Количество оказанных дополнительных (платных) социальных услуг (единиц)" указывается количество дополнительных (платных) услуг фактически оказанных в отчетном периоде из числа оказываемых (графа 4).
- 4) Значение графы 6 = значению графы 3
- 5) В графах 12,13,14 указывается численность получателей социальных услуг, нуждающихся в социальном обслуживании, которые получили услуги по формам обслуживания (допускается, что один и тот же получатель учитывается в разных формах социального обслуживания). Сумма граф 12,13,14 может превышать значение графы 3 при наличие очереди на социальное обслуживание.

Приложение3

Сведения о получателях социальных услуг в Нижегородской области за 9 месяцев 2025 года 1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год

: бюджетное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения Д-Констан полное наименование поставщика социальных услуг

Предоставляется ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным (с нарастающим итогом)

№ п/п	Показатели	Численность (человек)		
1	Граждане, которым оказано содействие в предоставлении помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение), всего:	8		
	в том числе: медицинской	4		
	психологической	0		
	педагогической	0		
	юридической	1		
	социальной	0		
	иной помощи (указать наименование помощи) оформление мед полиса, оформление пенсии	3		

Таблица заполняется в соотвествии со статьей 22. 442- ФЗ Содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение)

1. При необходимости гражданам, в том числе родителям, опекунам, попечителям, иным законным представителям несовершеннолетних детей, оказывается содействие в предоставлении медицинской, психологической, педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к социальным услугам (социальное сопровождение).

2. Социальное сопровождение осуществляется путем привлечения организаций, предоставляющих такую помощь, на основе межведомственного взаимодействия в соответствии со статьей 28 настоящего Федерального закона. Мероприятия по социальному сопровождению отражаются в индивидуальной программе.

Директор ГБУ "КЦСОН"

Царева С.Н.

Исп: Падерина С.И.

Тел: 8(83168) 5-17-68